[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 19/12

	                 Ementa: Requer informações sobre a reforma da E.M.E.I. “Elias Baú
                                                     Manoel de Barros” – Parque Infantil.

                          Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

            Requeremos observadas as formalidades regimentais e após aprovação do douto Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando as necessárias informações sobre o andamento da reforma da E.M.E.I. “Elias Baú Manoel de Barros” – Parque Infantil, tendo em vista a necessidade da obra, bem como devido ao fato que o Projeto de Lei nº 83/12, de 31 de julho de 2012, de autoria do Executivo Municipal foi aprovado, em sessão extraordinária realizada na mesma data, dando origem a Lei Municipal nº 3894/12, de 31/7/12, para execução da referida reforma, e até a presente data não foi sequer iniciada.

                         Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2012.

Luís dos Reis Augusto (Bode)
Vereador